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være muligt i forhold til lovgivningen at define- 
re, i forbindelse med hvilke typer hunde det vil 
være en forudsætning at man har et lidt større 
kendskab til hunderacer for at få lov til at besid- 
d e . .  ; 

Kl. 20:35 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

. Kl. 20:35 
Karsten Lauritzen (V): 
Tak. Og tak for det spørgsmål. 

Jeg er godt bekendt med, at nogle boligfor- 
eninger har valgt at lave en definition på en mu- 
skelhund, men jeg er ikke bekendt med, at det er 
en definition, som holder rent juridisk. Den ene- 
ste definition, man hidtil er kommet med, er jo 
den genetiske og den racemæssige. 

Jeg håber, at mit eksempel med sanktbern- 
hardshunden illustrerer, at det vil være en for- 
kert måde at definere det på. For jeg tror, det er 
de færreste af os, der er til stede her i dag, der 
mener, at det er sanktbernhardshundene, der 
udgør det store problem. Man kan træne enhver 
hund til at være aggressiv, og derfor bliver vi 
nødt til at se på, hvad det er for nogle hunde, 
der er aggressive,, frem for, hvilke racer det er. 
Det er den definition, som vi må vælge -  og altså 
ikke blot kategorisere nogle hunde som muskel- 
hunde eller kamphunde, sådan som der desvær- 
re er alt for mange, der gør, også når de udtaler 
sig til offentligheden. 

Kl. 20:36 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren for sin anden og sidste 
korte bemærkning. 

Kl. 20:36 . 
Benny Engelbrecht (S): 
Men hr. Karsten Lauritzen er vel også enig i, at 
når man er i stand til at træne hunde til eksem- 
pelvis at blive aggressive, forudsætter det rent 
faktisk også, at den person, som står bag det, er i 
stand til og har den indsigt og viden, der skal til 
for at kunne håndtere en hund. Alt andet lige er 
der da en større kampvægt bag en hund, som er 
oppe i en vis vægtklasse, end f.eks. en chihua- 
hua. 

Så hvis man tager udgangspunkt i f.eks. hun- 
dens. muskelmasse, kunne det jo godt tænkes, at 
man faktisk kunne finde nogle gode definitioner 
i forhold til, hvem der bør besidde en lille smule 
større viden end blot det, at det er en hund med 
fire poter. 

Kl. 20:36 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

홢 Kl. 20:36 
Karsten Lauritzen (V): 
Jeg må være helt ærlig at sige, at jeg ikke tror på, 
at vi kan bruge en definition som muskelmasse. 
Nu er der jo nogle, der forsøger at overføre de 
retsprincipper, som gælder for mennesker, til 
dyr. Jeg må indrømme, at det har jeg ikke altid 
sympati for, men der må også være noget rets- 
sikkerhed for hunde, forstået på den måde at vi 
måske rammer en masse uskyldige hunde ved 
at se på muskelmasse. 

I Venstre har vi det dårligt med at lovgive ef- 
ter laveste fællesnævner, og derfor må vi gå efter 
de ejere, der ikke kan finde ud af at opdrage de- 
res hunde ordentligt, og give dem påbud. Og 
det betyder altså, at man giver politiet nogle fle- 
re redskaber, og at man laver en individuel vur- 
dering, i stedet for bare at kategorisere en masse 
racer og en masse hunde som aggressive ud fra 
muskelmasse og andre ting. For det er de altså 
kun, hvis de er opdraget til det. 

Alle hunde, selv gravhunde, kan opdrages til 
at være aggressive: Jeg har selv været udsat for 
en, der var ganske ubehagelig; en gang tidligere 
i mit liv. Så derfor bliver vi nødt til at nuancere 
vores argumentation og se lidt på, hvad sag- 
kundskaben siger. Og det er jo netop det, rege- 
ringens hundeudvalg vil kigge på. 

Kl. 20:38 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Den næste til kort bemærkning er fru Karina 
Lorentzen. Værsgo. 

... Kl. 20:38 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Jeg synes egentlig, det er en lidt underlig argu- 
mentation, Venstres ordfører kommer med i for- 
hold til kørekortet: at det skal man ikke indføre, 
fordi det straffer alle dem, som godt kan finde 
ud af at have en hund. Jamen vi har jo også køre- 
kort til bil, og det er jo ikke sådan, at bare fordi 
man kan finde ud af at køre bil, så skal man ikke 
have et kørekort. Der ligger jo rent faktisk noget 
præventivt i det her, at man er i stand til at styre 
sin hund. 

Men det var slet ikke det, jeg ville sige noget 
om; det, jeg vil sige noget om, er med hensyn til 
den her kategorisering af muskelhunde, som vi 
lægger op til fra SF's side, og der må vi jo under- 
søge, hvordan man rent faktisk kan gøre det her. 
I Schweiz har man jo lavet nogle definitioner, og 
i Spanien opererer man med et begreb, der hed- 


